РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» февраля2023 года № 4

г. Краснокаменск

О размере платы за обучение детей в муниципальных автономных
учреждениях дополнительного образования «Детская школа искусств»,
«Детская художественная школа»

В связи с увеличением расходов на содержание МАУ ДО «Детская
школа искусств», МАУ ДО «Детская художественная школа» руководствуясь
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 10, 27 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского
края р е ш и л :

1. Плату за обучение в муниципальном автономном учреждении
дополнительного образования «Детская школа искусств» с 01 марта 2023
года установить в следующих размерах:
- народные инструменты (баян, аккордеон, домра, балалайка) -

400,00рублей;
- духовые инструменты (флейта, саксофон) -  400,00 рублей;
- хоровое пение -  530,00 рублей;
-музыкальный фольклор -  530,00 рублей;
- гитара -  620,00 рублей;
- фортепиано -  620,00 рублей;
- хореографическое отделение- 620,00 рублей.

2. Плату за обучение в муниципальном автономном учреждении
дополнительного образования «Детская художественная школа» с 01 марта
2023 года установить в следующих размерах:
- начальное художественное образование «Художественное отделение»
(живопись, графика, (рисунок), скульптура (лепка), композиция, история
искусств) -  530,00 рублей.

3. От платы за обучение в муниципальных автономных учреждениях
дополнительного образования «Детская школа искусств», «Детская.
художественная школа» освобождаются: дети-инвалиды, дети -сироты, дети,
оставшиеся без попечения родителей, дети, родители, которых являются
инвалидами I, II группы, дети из малообеспеченных семей.

qS
.СМ

4. В случае болезни ребенка продолжительностью месяц и более, плата
за обучение не взимается при предоставлении медицинской справки и
заявления родителей.

5. Плата за обучение вносится ежемесячно не позднее 10 числа
текущего месяца, исключая время летних каникул. Обучающиеся, не
заплатившие за обучение в указанный срок, не допускаются к занятиям, а при
систематических нарушениях порядка оплаты за обучение, исключаются из
школы.

6. Считать утратившим силу решение Совета муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от
26.09.2018 года «О размере платы за обучение детей в муниципальных
учреждениях дополнительного образования «Детская школа искусств» и
«Детская художественная школа».

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на
стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном
сайте муниципального района в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет» www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и
обнародования.

Глава муниципальной

Председатель Совета
муниципального района

С.Н.Колпаков

http://www.adminkr.ru